
Rapport – spørreundersøkelse gjennomført I desember 2025 

Spørreundersøkelsen for innbyggere i Harstad 
Hva er bra med Harstad og hva kan vi bli bedre på?  

I desember 2025 inviterte vi innbyggerne i Harstad til å svare på en spørreundersøkelse. Vi ba 

om innspill og tilbakemeldinger på hva som er bra med Harstad, hva vi må bli bedre på, og hva 

som er det viktigste kommunen bør satse på de neste årene. Innspillene skal brukes i arbeidet 

med å oppdatere samfunnsplanen for Harstad kommune. 

184 innbyggere sendte oss sine svar. Hovedtyngden av de som svarte var i aldersgruppa 30 – 65 

år, mens for under 29 år og over 70 år var det lavere deltakelse.  

I dette dokumentet oppsummerer vi synspunkter og innspill som kom inn. Vi har lagt inn enkelte 

sitater fra spørreundersøkelsen for å vise frem noen av innspillene. Disse illustrerer mangfoldet 

av svarene som kom inn. Merk: Sitater er klippet direkte fra svarene og kan være forkortet for 

tydelighet. 

Tallene viser omtrent hvor stor andel av svarene som berører hvert tema. Representative sitater 

er hentet fra svarene og anonymisert. 

KI er benyttet for å for å kategorisere og samle dataene. 
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Spørsmål 1: Hva gjør Harstad til et godt sted å bo, leve og arbeide i dag? 
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Rapport – spørreundersøkelse gjennomført I desember 2025 

Tema som går igjen: 

Tabeller med sitater er hentet fra spørreundersøkelsen. 

• Natur og friluftsliv: 72 av 143 svar (50%) 

«Vi har fin natur og lett å komme seg til den» 

«Kort vei til naturen og nesten alle har god utsikt =)» 

“At man kan bo utenfor byen i naturen og har det ikke langt til jobb i byen” 

«Størrelsen på byen tilbyr tilgang til natur, samt aktiviteter, butikker etc.» 

“Harstad har flotte turmuligheter for folk i alle aldre. Sommer som vinter, ski som 
akebrett” 

“Naturen, skøytebane, kulturhuset” 

“Natur, stien langs sjøen” 

“Fantastisk natur” 

“Tilgangen til friluftsliv, sjø og nærområder skaper høy livskvalitet og gjør byen attraktiv for 
familier, pendlere og arbeidsgivere» 
 

• Trygghet og småbykvaliteter: 36 av 143 svar (25%) 

“Koselig småby med nærhet til havet og naturen» 

«Nærhet til natur, gode arbeidsplasser, bra skole og barnehage i nærmiljøet, mulig å 
sykle/gå til det meste i hverdagen» 

«Småby, et sentrum med særegne nisjebutikker og kafeer, ulike kulturaktiviteter og 
frivillighetsaktiviteter» 

«Harstad er en trygg passelig stor by. Det meste er lett tilgjengelig og oversiktlig. 
Fantastiske naturopplevelser, god infrastruktur, bra med kulturtilbud, ledige 
arbeidsplasser, akseptabel helse og omsorg» 

“Døsig småby med en del gode tilbud innen friluftsliv og familie” 

“Liten og trygg by” 

«Det er lite kriminalitet sammenlignet med byer sørpå. Altså et ganske trygt miljø å bo 
i» 
 

• Arbeidsplasser og utdanning: 30 av 143 svar (21%) 

«Små lokaleide aktører i sentrum som Bakerinnen og Preg-miljøet, ei havn som har 
investert og skaper aktivitet og grubunn for økt næringsattraktivitet, og plass til store 
arbeidsgivere som UiT, UNN og Equinor» 

“Mange arbeidsplasser” 

“Universitet og arbeidsplasser” 

«Bor her i dag pga jobb og familie. Harstad i seg selv er ikke spesielt bra å bo i. Uten min 
familie hadde jeg flyttet» 

«Arbeidslivet er variert, og det er et sterkt samarbeid mellom ulike aktører» 
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«Et variert arbeids- og næringsliv som gir gode muligheter for både etablerte fagmiljøer 
og nye initiativ» 
 

 

• Nærhet og korte avstander: 28 av 143 svar (20%) 

 «Vi har fin natur og lett å komme seg til den. Gode tilbud innen samferdsel.» 

«Alt er tilgjengelig innenfor kort avstand, tilrettelegging for fysisk aktivitet og idrett, 
mangfold av arbeidsplasser» 

«Harstad er et sted der trygghet og nærhet preger hverdagen. Det er en kombinasjon 
av kultur, natur og et inkluderende lokalsamfunn som gjør byen god å leve i. Mange 
opplever byen som akkurat stor nok til at det skjer mye, men samtidig liten nok til at 
man kjenner folk og føler tilhørighet» 

«Byen har et kompakt sentrum, korte avstander» 

«Størrelsen på byen tilbyr tilgang til natur, samt aktiviteter, butikker etc» 

 

 

• Kultur og byliv: 23 av 143 svar (16%) 

“Bredt fritidstilbud hele året” 

«God tilgang til varer, tjenester og kultur- og friluftsliv» 

«Godt idrettstilbud for barn og unge – turnhall» 

“God på kultur” 

«Variert og godt tilbud innen friluftsliv, idrett og kultur» 

"Jeg bor på Ibestad, og vi er ofte i Harstad. Det er en viktig by for regionen vår, med 
mange shoppingmuligheter og tjenesteleverandører» 
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Spørsmål 2: Nevn tre ting Harstad bør bli bedre på 
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Tema som går igjen 

Tabeller med sitater er hentet fra spørreundersøkelsen. 

• Sentrumsutvikling og estetikk: 47 av 164 svar (29%) 

«Havneområdet er en av Harstads største uutnyttede ressurser. Det mangler gode 
steder å sitte ute, spise eller ta et glass vin med utsikt til sjøen. En mer levende og 
tilgjengelig havnefront ville gjøre byen langt mer attraktiv» 

«Ta vare på verneverdige bygg og bygg med historiske og arkitektoniske kvaliteter, 
sette krav til utbyggere som sikrer fine og sosiale byrom. Håndheve og bruke 
strategiske planer og satsninger for både by- og næringsutvikling» 

«Skape trivsel og bolyst. F.eks. er årets «julepynt» tragisk - se til andre byer som har et 
helt annet forhold til dette» 

«Mer helhetlig og langsiktig by- og arealplanlegging Harstad bør i større grad ta 
strategiske valg som prioriterer byliv, tilgjengelighet og bærekraftig arealbruk. Dette 
innebærer tydeligere vurderinger av hvor større bygg og anlegg bør lokaliseres for å 
sikre god byutvikling og redusere konflikter mellom industri, transport og bysentrum.» 

«Slutte å bygge inn byen med stygge leilighetsbygg, sett krav til utbyggere!» 

«Tilrettelegge sentrum bedre gjennom gratis parkering 3 første timer, som kjøpesentra 
har. Bedre fremkommelighet på vinter gjennom brøyting av sentrumsgater og alle 
fortau. Bedre belysning i sentrum» 

«Harstad må tilrettelegge for flere sosiale møteplasser. De må gjøre sentrum mer 
tilgjengelig og attraktiv. Mer grønnere, og utnytte den fordelen Harstad sentrum har 
med nærhet til havet» 

«Et sentrum som er spennende for 25+, lage et koselig sentrum og fokus på 
grøntarealer, oppgradere utdaterte tilbud som kino bibliotek etc» 

«Levende sentrum før nye byggefelt, skape arena for samarbeid mellom næringsliv og 
utdanning, fokus på kultur og samhold» 

Kommunen må bli mindre sidrumpet og mer fremoverlent. Riv gamle stygge bygg. 
Arbeidslag må reetableres. Gjør byen penere” 

«Oppgradering av sentrum. Få vekk gammelbrygga, den røde klossen ved havna, 
bussterminalen og gjør det pent» 

«Krav til estetikk utbyggere (kommune-arkitektur, ikke bygge igjen havna med 
platebygg)» 

«Bedre byplanlegging og tilrettelegging for befolkningen slik at man kan ferdes langs 
hele havnepromenaden og strandlinjen fra Sjøkanten og til Sama, med parker, kafeer, 
klatrestativ og benker fremfor parkeringsplasser og høybygg» 

“FÅ DET FINT: Stille estetiske krav til nybygg. Klassisk arkitektur, behandle byggesaker 
raskt, omregulere boligfelt til moderne standard så hver enkelt ikke må påkoste dette 
og vente i en evighet” 

«Forebygge forsøpling, estetikk og å ha litt skjønn i forhold til hvilke butikker og 
restauranter som får starte. Hva har vi behov for? 6 pizza eller 8 hamburger steder?» 
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• Eldreomsorg og helse (inkl. BPA): 44 av 164 svar (27%) 

«Eldreomsorg, mer tilbud for forebygging av livsstilssykdommer som feks 
gruppetrening» 

«Vise at dere bryr dere om alle Harstads innbyggere. Per nå føles det kun som dere 
setter pris på pengene våre. (og slutt å sende ut regning på julaften, det er dårlig stil!!)» 

“Mangfold og inkludering. Helsehjelp” 

“Mer satsing på unge som sliter psykisk. Flere sykehjemsplasser” 

«Eldreomsorg, eldreomsorg og eldreomsorg” 

«Tilrettelegging for barn, unge og voksne med spesielle behov i samfunns- og 
arbeidsliv» 

«Aktiviteter for alle aldersgrupper, flere sykehjemsplasser» 

«Eldreomsorg. Aldersvennlige boliger, i fornuftig prisklasse. Samarbeid, også med 
spesialisthelsetjenesten» 

«Ivaretagelse av demente» 
 

• Infrastruktur, mobilitet og vedlikehold: 43 av 164 svar (26%) 

«Bedre infrastruktur og mobilitet – Trafikkflyt, kollektivtilbud og sammenhengende 
sykkel- og gangveier bør utvikles mer helhetlig. 

«Kollektivtrafikk, spesielt tilbud på kveld og helg. Harstad sentrum må prioriteres igjen» 

«Mindre bildominans og mer menneskevennlige byrom (Tryggere og mer 
sammenhengende gang- og sykkelveinett (også vinterdrift), mindre trafikk i 
sentrumsgater, mer plass til folk og bedre kobling mellom bydelene f.eks sentrum og 
seljestad). Dette vil være veldig viktig for god folkehelse, mer liv i sentrum og gjøre det 
mer lavterskel å delta i bylivet særlig for unge voksene, eldre og barn» 

«Vedlikehold av vei og bygninger» 

«Brøyting og strøing av fortauene på morgenen» 

«Vedlikehold foran nybygg” 
 

• Skole, barnehage og bemanning: 26 av 164 svar (16%) 

«Skoleutvikling, øking av lærerressurser, øking av grunnbemanning i barnehage» 

«Tidlig innsats for inkludering av barn og unge, nok ressurser i skolene slik at det ikke 
fostres utenforskap og ungdomskriminaliteten.» 

«Øke bemanning i helse og omsorg, skoler og barnehager» 

«BEDRE SKOLE, små klasser, med bøker, leke ute, alltid uten skjerm, respekt for lærer 
med nok midler» 

«Grunnskolen, helsesektoren, miljø for barn og unge» 

«La småunger slippe lang bussreise i småskolen» 
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• Saksbehandling og effektivitet: 25 av 164 svar (15%) 

«Inkludere også ikke lovpålagte oppgaver som gjør at folk vil bo og yte i samfunnet vårt, 
Saksbehandlingstid innen teknisk og helse, Oppfølging innen psykisk helse og rus» 

«Ikke "surke" så mye. Medbestemmelse og det å bli hørt er oppfattet som at "alle" skal 
bestemme til slutt. Kortere beslutningsveier politisk, og få på plass saksbehandling med 
akseptable frister på bygg og teknisk.» 

«Raskere svar ved søknader i kommunen (og gi svar), endre drift slik at skatter og 
avgifter (inkl. p-avgift) går ned, kreve bedre infrastruktur (veier, vann, avløp ol) av 
utbygger ved oppstart av byggefelt» 

«Saksbehandling, effektivitet og løsningsorientert” 

«Ikke "surke" så mye. Medbestemmelse og det å bli hørt er oppfattet som at "alle" skal 
bestemme til slutt. Kortere beslutningsveier politisk, og få på plass saksbehandling med 
akseptable frister på bygg og teknisk» 

«Harstad kommune må bli en bedre arbeidsgiver som prioriterer de ansatte, og som 
gjør endringer i ledelsen ved behov» 
 

• Ungdomstilbud og idrettshaller: 23 av 164 svar (14%) 

«Tidlig innsats for inkludering av barn og unge, nok ressurser i skolene slik at det ikke 
fostres utenforskap og ungdomskriminaliteten.» 

«Tilbud for unge/ungdom utover sentrumskjernen» 

«For få haller og treningstider (Harstadhallen må oppdateres!), Utvikling av et attraktivt 
sentrum (for turister og lokalbefolkning), turisme (campingplass!)» 

«Tilrettelegging for unge og rekruttering av kompetanse – Flere tilbud, møteplasser og 
yrkesmuligheter som gjør at unge både kommer til og blir værende i Harstad» 

«Aktiviteter for familier (vitensenter, museum, bowling ol)” 

«Vi må "tette" hullet med videreutdanning, slik at Harstad blir attraktivt å studere 
videre i. Vi mister nesten ALLE som går ut av Heggen/Stangnes for å studere videre. Kun 
ett fåtall er igjen i Harstad. Noen prosenter kommer tilbake når dem skal stifte familie. 
Skuta lekker utdanningsmessig. Ikke alle passer inn på UiT Harstad etter endt 
videregående, gjør vi noe der får vi kanskje befolkningsveksten opp, men viktigst er å 
satse på utdanning» 

«Flere arenaer for ungdom å møtes, åpne haller for lek og moro» 

«Aktivitetstilbud. Holde løfter som å bygge den skateparken» 
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• Økonomi og avgifter: 16 av 164 svar (10%) 

«Flere eldre må ivaretas. Folk må føle at skatt / eiendomsskatt gir noe tilbake. Større 
effektivitet og mere fornuftig lovanvendelse i noen saksområder» 

«Økonomistyring!” 

«Lavere avgifter, gratis parkering, legg ned bomringen» 

«Lavere eiendomsskatt” 

«Bedre økonomi for alle” 
 

• Annet: 

«Storytelling: Vi har så mye flott å fortelle.  Utvikling av maritim industri: Store 
muligheter med bedre samhandling. Få opp ei sterk næringsavdeling som en sterk 
motor for innovasjon og næringsutvikling» 

«Fremsnakke byen, distriktene som Øyriket og kommunen generelt» 

«Ellers tilrettelegge for næringsliv og initiativer uten at det drepes av seigt byråkrati» 

«Styrke Øyriket, som gir Harstad kommune helt unike styrker og fordeler sammenlignet 
med andre byer. Ikke alle ønsker å bo i by, og trenden med at folk flytter på landet kan 
gi Harstad mer tilflytning dersom man klarer å promotere mulighetene i Øyriket og 
sørge for at det kan bygges nye boliger (også på kommunens egne tomter)» 

«Skryte av sine ansatte som gjør en formidabel jobb. Veldig ofte får man bare høre at 
nu er budsjettene overskredet og at det må spares. De ansatte må takkes for at de står 
på og mange plasser bare holder ut. Ofte berger arbeidsmiljøet hverdagen.» 

«Administrasjon, pengebruk, utvikling distrikter” 

«Motivere til flere private investeringer i nye arbeidsplasser» 

«Klimaomstilling, ta vare på nærnaturen» 

«Tilrettelegge for privat næringsliv og entreprenørskap, byggesaksbehandling og 
eiendomsutvikling, organisere og utvikle turisme lokalt og dens muligheter for 
inntektsstrømmer» 

«Næringsutvikling og günderskap, få på plass et næringsfond og eller veiledere innen 
dette» 

«Turisme, legge til rette for næringsliv» 

«Legge til rette for industrietablering - spesielt marin sektor. Skaffe større andel 
statlige/fylkeskommunale arbeidsplasser” 
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Spørsmål 3: Hva synes du er det viktigste kommunen bør satse på de 

neste årene? 
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Tema som går igjen 

Tabeller med sitater er hentet fra spørreundersøkelsen. 

• Barn og unge/oppvekst: 70 av 159 svar (44%) 

«Barn i barnehage og småskole. Her legges grunnlaget for sunn ungdom og voksne. 
Barnehage og skole må ha styrket bemanning sånn at det blir bedre læring og mindre 
oppbevaring» 

 «Tiltak for Barn og ungdommer som gir en god og inkluderende barndom. Nok gode 
menneskelige relasjoner for barna. Mennesker som ser dem og hører dem.» 

«Vi trenger mer tilbud til ungdommer og inkludering for alle.» 

«Få orden på skolestrukturen, reduksjon i antall skoler, men skjerme skolene i Øyriket 
og i Sørvik» 

“Bevare skolestrukturen - ikke sentralisere. Mer ressurser i skolen” 

«Barn og unge! Har barna det bra har foreldrene det også.» 

«Skole. Arbeidstakerne våre har barn. Framtidige arbeidstakere er barn.” 

«Forebygging og tiltak for barn og unge for å forhindre uhelse og utenforskap» 

«Følge opp og styrke skolene (kvalitet foran kvantitet i forhold til fagstoffet og mobilfri 
skole), slik at vi beholder og tiltrekker kompetente lærere og rektorer, og gir barn det 
beste grunnlaget for å lære» 

«Sats mer tilbud for ungdom inkl. fasiliteter for helårs idrett (storhall) og integrering av 
innvandrere for å trygge ungdomsmiljøene og unngå kriminalitet.» 

“Barne- og ungdomsskole: Satsing her er en investering for byen i fremtiden” 

«Vi trenger flere plasser hvor unge og unge voksene kan møtes og gjøre ulike 
aktiviteter. F.eks. i andre byer har dem haller/lokaler hvor man kan spille biljard, 
shuffleboard, dart, bordtennis, escape room. Vil tro dette bidrar til at man får 
sosialisert seg, man treffer nye mennesker, og passer for flere aldersgrupper» 

«Minske frafall fra videregående opplæring og utenforskap» 

“Valget er vel enkelt, eldre og unger/skole” 

«Kommunen bør de neste årene satse målrettet på forebygging av psykisk helse for å 
styrke befolkningens robusthet og trivsel. Eksempelvis kurs for foreldre eller lærere 
som møter kommunens barn. Slik tiltak gir kanskje ikke umiddelbare synlige resultater, 
men de er en strategisk og samfunnsøkonomisk klok investering som bygger varige 
motstandskraft. Dette gir en langt mer bærekraftig prioritering enn å bruke ressursene 
på kontinuerlig brannslokning i individuelle tilbud.» 
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• Eldreomsorg og helse: 57 av 159 svar (36%) 

«Forebyggende helsearbeid, boliger for elder» 

«Kommunen bør satse på å bli best på inkludering av personer med redusert 
arbeidsevne, eller tilrettelegge for personer med nedsatt funksjonsevne - vi vil ha stort 
behov for mer arbeidskraft i årene fremover, og da vil det å kunne gi eks. pensjonister 
eller personer med nedsatt funksjonsevne en mulighet til å delta i arbeidslivet viktig - 
og gi økt livsglede» 

«Rekruttere fagpersoner til skole, helse og omsorg og gjøre stor satsing på 
frivillighetstjenesten. (i skolegården, annet praktisk arbeid, sosiale besøkspersoner på 
sykehjem mm / uten å ta over rollen til fagpersoner) Demensvennlig sted å være for 
personer som er rammet av sykdommen.» 

«Eldreomsorg. Gjøre yrkene rundt det mer lukrative sånn at flere vil jobbe med det. 
Tenke litt nytt” 

«Ta vare på de eldre så de holder seg aktiv og er sosiale» 

«Forebygge helse og livsstilssykdommer, få flere uføre i arbeid» 

«Eldreomsorg. Når det bygges ut på bergsodden, så må det ikke kuttes tilsvarende 
andreplasser. Gjør det attraktivt å være sykepleier, slik at vi har folk til å drifte» 

«Forebyggende helsearbeid, boliger for eldre» 

«Omsorg / eldreomsorg noe som ikke kan nedprioriteres. Det er en av 
hovedoppgavene til KOMMUNEN» 

«For det første må kommunen få kontroll på økonomien sin! Vi trenger å bygge ut 
tilbud til eldre, helsetjenestene våre og skolene til barn og ungdom» 
 

 

• Næringsliv, arbeidsplasser og kompetanse: 51 av 159 svar (32%) 

«Sikre at næringslivet i Harstad får ta del i den store muligheten som den nye norsk-
britiske forsvarsavtalen gir oss, ved å legge dokkhall utenfor sentrum slik at den kan 
bygges stor nok for fremtiden. Tyskland bygger i dag fregatter som er større enn hva 
den foreslåtte dokkhallen kan romme, og dermed mister det lokale næringslivet et 
viktig marked før vi er kommet i gang. Denne enkeltbeslutningen vil legge rammene for 
all sentrumsutvikling i 100 år fremover, og derfor er det aller viktigste kommunen må få 
til rett - fra start.» 

 «Øke attraksjonskraften i sentrum slik at vi får større andel av helårsturisme med 
påfølgende verdiskapning. Skape vekstmuligheter for langsiktig industrisatsning utenfor 
sentrum med påfølgende verdiskapning for industrien.» 

«Bolyst er ikke forskjønning av sentrum, men attraktive arbeidsplasser» 

«Tilrettelegge for arbeidsplasser. Reguleringsplan i sentrum. Bygging av hall over 
dokka» 

«Legge til rette for vekst i arbeidsplasser som i neste omgang gir grunnlag for vekst i 
kommunale tjenester» 
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«Må tørre å prioritere for å virkelig ta kvantesprang innen noen områder, og bli enda 
bedre på å skape samarbeid med eksterne aktører i byen for å få til mer ilag. Alt for 
ofte skal kommunen gjøre alt selv, noe som hemmer utviklingen. Kommunen har blant 
annet ett av landsdelens beste innovasjon- og konsulentselskaper og Siva inkubator 
(Kupa AS), men ingen samarbeid med kommunen. Det å utnytte eksisterende 
næringsliv for å nå kommunale mål bør prioriteres høyere og settes i system» 

«Husk å satse på forsvaret, egne og allierte styrker. Hvordan kan vi få dem til å legge 
igjen mest mulig penger?» 

«Bygge dokkhallen slik at Hamek kan utvikle seg. Nye arbeidsplasser og sørge for god 
beredskap» 

«Bli en ja kommune, med hurtig oppfølging av bygg og næring» 

«Åpne opp for flere arbeidsplasser, gjøre det enklere å etablere seg i Kommunen» 
 

• Sentrumsutvikling og havnefront: 36 av 159 svar (23%) 

«Ta bort avgiftsparkering i byen, noe som vil trekke flere til sentrum. Satse på 
triveligere uterom i sentrum - slutt å bygge inn utsikten mot havet med høye bygninger. 

«Skape et levende sentrum, vi trenger Linn tilbake!» 

«Sikre en by- og boligutvikling i sentrum som gjør at vi kan møte eldrebølgen og legger 
til rette for byrom mennesker trives i.» 

«Harstad kommune bør ikke godkjenne bygging av en gigantisk dokkhall som vil svekke 
byen attraktivitet, for både tilreisende, nye innbyggere og vi som allerede bor her. En 
dokkhall vil svekke folkehelsen. En svær vegg på ufattelige 167x46 m tett opp mot 
sentrum, gjør ingen stolte, gjør ingen glade, den vil være en stor stein i skoen for de 
som skal utvikle byen» 

«Kommunen bør legge til rette slik at aktiviteter og tilbud kan utvikles i sentrum. Samt 
få på plass en sentrumsplan som kan fremme dette. Noe som også gir forutsigbarhet. 
Samarbeide med private aktører om dette. Si nei når det må til for å nå det 
opprinnelige målet i en slik plan» 

«Vi trenger en langsiktig og tydelig sentrumsplan som prioriterer innbyggernes behov 
for grøntområder og organisk utvikling, ikke bare utbyggernes/private aktørers 
økonomiske gevinst» 

«Bedre sosiale tiltak med gjennomtenkt bymiljø der det er hyggelig og lett å ferdes i 
sentrum. Mindre parkeringsplasser nede ved sjøen, som er det aller fineste området og 
burde komme befolkningen til gode» 

«Renhold av byen! Det ligger tyggis, snusputer og sigaretter overalt. Og søppel. 
Glass-busskuret på torget ser ut som det er oppkast på (vært sånn i nesten 2 år) Sett 
turister som peiker og æsj'er på alt søppel og skittent. Jeg ønsker å være stolt over 
byen min...Mener Harstad hadde en forskjønnelseskomite noen år tilbake??? Hvor er 
den nå?» 
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• Infrastruktur og mobilitet (vei/buss/gang-sykkel): 26 av 159 svar (16%) 

«Gjøre byen enda bedre for fotgjengere og syklister (som nok krever pisk for bilister 
som f.eks. lavere fartsgrense eller andre tiltak for å få ned luftforurensning på våren)» 

«Vi trenger en by som ikke tenker et år om gangen, vi trenger en by som er 
fremtidsrettet og har en infrastruktur som ikke må oppdateres hvert ti år for at den 
ikke virker optimalt. Harstad trenger å bli sør-troms sitt knutepunkt” 

«Mange veier trenger bedre vedlikehold» 

«flyavganger, busstilbud inn og ut av kommunen, og også nattbusser i helger og ikke 
bare én gang i året (Bakgården)» 
 

• Klima, miljø og bærekraft: 15 av 159 svar (9%) 

   «Kommunen bør de neste årene satse målrettet på forebygging av psykisk helse for å 
styrke befolkningens robusthet og trivsel. Eksempelvis kurs for foreldre eller lærere 
som møter kommunens barn. Slik tiltak gir kanskje ikke umiddelbare synlige resultater, 
men de er en strategisk og samfunnsøkonomisk klok investering som bygger varige 
motstandskraft. Dette gir en langt mer bærekraftig prioritering enn å bruke ressursene 
på kontinuerlig brannslokning i individuelle tilbud.» 

«Bedre vilkår for næringslivet i sentrum. Bedre framkommelighet for eldre og uføre 
hele året. Trygt oppvekstmiljø. Boligbygging og næringsutvikling.» 

«Bli regionens lokomotiv på natur og klima» 

«ha en tydelig folkehelseprofil, samt sette klima og miljø først!» 

«Bærekraftig utbygging som tar hensyn til natur og folks trivsel og levemiljø. Vanskelig 
å velge ut noen få satsingsområder, det er helheten som betyr noe» 
 

• Annet 

«Få ned de kommunale avgiftene, jeg er tilflyttet og det er ekstremt dyrt å bo og leve i 
Harstad. I tillegg til dyre kom.avgifter må vi som jobber i sentrum betale store summer i 
parkering og bomavgift» 

«Fornuftig bruk av midler vil være avgjørende, bo og levelyst. Kommunen bør ikke satse 
på så mye, men vedlikeholde det vi har» 

«Kommunal styring generelt samt opprydding i og effektivisering av en 
kommuneadministrasjon som ikke fungerer og vokser seg mere og mere ineffektiv og 
prestisjestyrt. Først da kan slagordet til Harstad kanskje komme til sin rett» 

«Opprettholde og styrke tilbudene vi har i distriktene for at folk kan bo i distriktene» 

«Øke innsatsen for å ivareta bosetningen utenfor Harstad sentrum» 

«Mangfold og inkludering. Det er mange rapporter på at skeives levevilkår er 
nedadstigende, også i vår kommune” 

«Distriktene. Forenklet saksbehandling. Landbruk og andre næringer i distriktene» 

«Trygg økonomisk styring” 
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